
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.12.2023    г. Минусинск    № 1212 – п 

 

 

О подготовке и проведении Новогодних и Рождественских праздников в 

2023-2024 годах на территории Минусинского района 

 

В связи с подготовкой и проведением Новогодних и Рождественских 

праздников в 2023-2024 годах, школьных каникул, руководствуясь статьями 

29.3, 31 Устава Минусинского района Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить: 

состав организационного комитета по подготовке и проведению 

Новогодних и Рождественских праздников в 2023-2024 годах на территории 

Минусинского района (приложение № 1); 

план мероприятий по подготовке и проведению Новогодних и 

Рождественских праздников в 2023-2024 годах на территории Минусинского 

района (приложение №2). 

2. Руководителям отраслевых органов администрации Минусинского 

района: 

составить графики дежурств на период Новогодних и Рождественских 

праздников, в том числе дежурство автотранспорта;  

провести целевые и внеплановые противопожарные инструктажи с 

персоналом. Принять дополнительные меры, направленные на усиление 

антитеррористической защищенности; 

проверить исправность систем электроснабжения, дежурного 

освещения, первичных средств пожаротушения, систем оповещения о 

пожаре, пожарной сигнализации и автоматического пожаротушения, 

внутреннего противопожарного водопровода. 

обеспечить свободный доступ ко всем зданиям и сооружениям 

учреждений, открытым складам, пожарным водоемам и гидрантам, а также 

подступы к пожарным лестницам и пожарному инвентарю. Обеспечить 

содержание в исправном состоянии дорог, проездов, подъездов и проходов к 

зданиям и сооружениям (должны быть очищены от снега и льда);  

запретить проведение мероприятий и установку елок в помещениях 

выше второго этажа, имеющих менее двух выходов непосредственно наружу 

или на лестничные клетки, ведущие к выходам из здания, не допускать 

заполнение помещений людьми сверх нормативного значения, не уменьшать 



2 

 

ширину проходов между рядами стульев и устанавливать в проходах 

дополнительные места; 

запретить использование легковоспламеняющихся изделий, не 

пропитанных огнезащитным составом, световых эффектов с применением 

химических и других легковоспламеняющихся веществ, вызывающих 

возгорание; 

обеспечить реализацию санитарно – противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий в период подготовки и проведения 

новогодних мероприятий с участием детей в ходе зимних школьных каникул. 

организовать занятость детей и подростков в каникулярное время, и 

принять меры по обеспечению их санитарно-эпидемиологического 

благополучия в период подготовки и проведения Новогодних и 

Рождественских праздников; 

освещать в средствах массовой информации ход подготовки и 

проведения праздничных мероприятий. 

3. Управлению образования администрации Минусинского района 

(Тальвик) обеспечить контроль за проведением профилактических и 

противоэпидемических мероприятий по борьбе с гриппом, ОРВИ, в том числе 

за дезинфекционным режимом в детских образовательных учреждениях и 

местах массового скопления детей. 

4. Директору МКУ «ЦОДОУ» Минусинского района (Козин) 

обеспечить бесперебойную работу учреждений образования и обратить 

особое внимание на работу пищеблоков и состояние источников питьевого 

водоснабжения, соблюдение температурного режима в помещениях; 

5. Отделу культуры, спорта, туризма и молодежной политики 

администрации Минусинского района (Полунина) обеспечить проведение 

Новогодних и Рождественских праздников в учреждениях культуры для 

населения Минусинского района. 

6. Управлению образования администрации Минусинского района, 

отделу культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации 

Минусинского района, МКУ «Служба заказчика» Минусинского района и 

МКУ «ЦОДОУ» Минусинского района  обеспечить своевременную передачу 

информации об аварийных ситуациях на системах водоснабжения, 

канализации, отопления, вентиляции, энергоснабжения. 

7. Рекомендовать КГБУЗ «Минусинская межрайонная больница», 

главным врачам участковых больниц: 

обеспечить своевременную передачу информации об аварийных 

ситуациях на системах водоснабжения, канализации, отопления, вентиляции, 

энергоснабжения в учреждениях здравоохранения Минусинского района; 

обеспечить организацию медицинского обслуживания детей и 

подростков в период Новогодних каникул. 

8. Рекомендовать главам сельсоветов:  

принять активное участие в проведении районного смотра-конкурса на 

лучшее новогоднее оформление «Новогодний вернисаж - 2023»; 



3 

 

провести организационную работу с руководителями предприятий и 

организаций всех форм собственности на подведомственных территориях по 

вопросу украшения административных зданий и офисов к новогодним 

праздникам (дневное и ночное оформление: установка елок с декоративными 

украшениями, оформление фасадов цветными гирляндами, светодиодными 

шнурами, оформление окон новогодними композициями); 

организовать работы по благоустройству территорий, уборке и очистке 

снега в местах проведения мероприятий; 

в поселениях, подведомственных сельсоветам, минимизировать 

применение пиротехнических изделий, за исключением хлопушек и 

бенгальских огней, соответствующих 1 классу опасности по техническому 

регламенту Таможенного союза;  

привлечь депутатов, общественность для обеспечения 

противопожарной безопасности и правопорядка в местах массового 

нахождения людей; 

9. Отделу ГО ЧС и ПБ (Ермаков): 

скоординировать работу сотрудников межмуниципального отдела 

МВД России «Минусинский», пожарной охраны, других служб 

жизнеобеспечения на подведомственной территории;  

в срок до 25 декабря 2023 года подготовить и провести районную КЧС 

и ОПБ «Об обеспечении мер пожарной безопасности в период Новогодних и 

Рождественских праздников на территории Минусинского района», 

утвердить график дежурства ответственных лиц администрации  

Минусинского района с 31 декабря 2023 года по 8 января 2024 года. График 

дежурства направить в ОГПС-6, в службу 01. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по социальным вопросам Н.В. Ефремову. 

11. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет» в разделе «Социальная сфера», подраздел «Культура». 

 

 

 

Глава района  С.И. Глухов 



4 

 

 Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Минусинского района 

от 19.12.2023 № 1212 - п  

 
СОСТАВ  

организационного комитета по подготовке и проведению Новогодних и Рождественских 

праздников в 2023-2024 годах на территории Минусинского района 

 

Пересунько  

Анатолий Владиславович  

 

Первый заместитель главы по жизнеобеспечению,  

председатель организационного комитета 

Ефремова  

Наталья Викторовна 

Заместитель главы по социальным вопросам, 

заместитель председателя организационного 

комитета 

Бутенко 

Оксана Александровна 

Заместитель главы по экономике - руководитель 

финансового управления 

Сомова  

Марина Викторовна 

Руководитель управления делами администрации 

Минусинского района 

Полунина 

Елена Николаевна 

Руководитель отдела культуры, спорта, туризма и 

молодежной политики администрации 

Минусинского района 

Тальвик  

Кирилл Александрович 

Руководитель управления образования 

администрации Минусинского района 

Ермаков  

Денис Владимирович 

Главный специалист отдела по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям и пожарной 

безопасности 

Хохлова  

Марина Александровна 

Главный специалист отдела культуры, спорта, 

туризма молодежной политики администрации 

Минусинского района 

Грузенкина  

Галина Ивановна 

Председатель местной общественной организации 

ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных 

сил и правоохранительных органов Минусинского 

района (по согласованию) 

Дуденкова  

Вера Владимировна 

Специалист по информационной политике 

администрации Минусинского района 

Кузьмина  

Евгения Андреевна 

Главный специалист отдела культуры, спорта, 

туризма молодежной политики администрации 

Минусинского района 

Саранина  

Олеся Валерьевна 

Директор МБУК «МЦКС «Факел» 

Рязанцева  

Наталья Константиновна 

Директор МБУК «МБС Минусинского района» 

Анисимова 

Зоя Анатольевна 

Директор МБОУ ДО «Минусинский районный ЦДТ» 

Главы сельсоветов (по согласованию) 

Депутаты Минусинского 

районного Совета депутатов 

(по согласованию) 

 

Руководитель отдела                                                                                              Е.Н. Полунина 



Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Минусинского района 

от 19.12.2023 № 1212 - п 

 

План мероприятий 

 по подготовке и проведению Новогодних и Рождественских праздников в 2023-2024 

годах на территории Минусинского района 

 
№ 

п\п 

Место проведения Форма, наименование 

мероприятия 

Дата, время 

проведения 

мероприятия 

Ответственный 

(ФИО, 

должность, 

телефон) 

МБУК «МЦКС «Факел» Минусинского района 

1.  СДК с. Большая 

Иня 

Ретро-кафе «Хорошо, что 

каждый год к нам приходит 

Новый год», для взрослых 

23.12.2023 

20.00 

Романченко М.В. 

89083260074 

Открытие уличной 

новогодней елки  «Зажжем 

огни на елке вместе!» 

24.12.2023 

18.00 

Романченко М.В. 

89083260074 

Шишкина В.В. 

89029746114 

Детская праздничная 

программа  «Топ, топ, 

шагаем дружно в Новый год» 

29.12.2023 

17.00 

Шишкина В.В. 

89029746114 

Бал-маскарад «Новогодний 

лабиринт» для взрослых 31.12.2023 

20.00 

Романченко М.В. 

89083260074 

Шишкина В.В 

89029746114 

Новогодний вечер отдыха 

«Зарядись праздником!», для 

молодежи 

01.01.2024 

20.00 

Романченко М.В. 

89083260074 

Шишкина В.В. 

89029746114 

Развлекательная программа 

«Наши веселые Святки-

колядки» все категории 

(село) 

06.01.2024 

20.00 

Романченко М.В. 

89083260074 

Шишкина В.В. 

89029746114 

2.  СДК с. Большая 

Ничка 

Театрализованная игровая 

программа для детей «Сказка 

в дом приходит» 

24.12.2023 

12.00 

Морозович А.В. 

89029577189 

Поздравительные открытки 

от творческих коллективов 

СДК 

25.12 -

31.12.2023 

Мальцев С.Ю. 

8950427126 

Конкурс «Новогоднее 

окошко» 

25.12-

30.12.2023 

Мальцев С.Ю. 

8950427126 

Театрализованная игровая 

программа для взрослых «У 

новогодней елки» 

31.12.2023 

20.00 

Морозович А.В. 

89029577189 

Вечер отдыха «Вперед в 

НОВЫЙ ГОД» для молодежи 

и взрослых 

01.01.2024 

20.00 

Дроздов М.В. 

89504155963 

Кино – викторина, показ 

фильма «Алладин» 

06.01.2024 

14.00 

Мальцев С.Ю. 

8950427126 

Рожественские колядки  06.01.2024 

16.00 

Дроздов М.В. 

89504155963 

Вечер отдыха «Чудо в 06.01.2024 Морозович А.В. 



6 

 
Рождественскую ночь» для 

молодежи и взрослых 

 

 

20.00 89029577189 

3.  СК с. М.Ничка Детский утренник 

«Новогодние сюрпризы» 

30.12.2023 

 14.00 

МихееваН.И. 

89135948617 

Новогоднее представление 

для взрослых «Здравствуй 

Новый год» 

31.12.2023 

 20.00 

МихееваН.И. 

89135948617 

Детская игровая программа 

«День рождения матрёшки» 

01.01.2024 

 14.00 

МихееваН.И. 

89135948617 

Новогодний вечер отдыха  01.01.2024 

 20.00 

МихееваН.И. 

89135948617 

Рождественские святки 06.01.2023 

 16.00 

МихееваН.И. 

89135948617 

Рождественские посиделки 06.01.2023 

 20.00 

МихееваН.И. 

89135948617 

4.  СДК д. Быстрая Театрализованная игровая 

программа, для детей «Вот 

она какая, красавица лесная!» 

24.12.2023 

13.00 

Измайлова Т.А 

89080165324 

Бартель О.В. 

89233393172 

Музыкальная 

развлекательная программа 

«Новый год у ворот!» для 

молодежи и взрослых 

30.12.2023 

19.00 

Измайлова Т.А 

89080165324 

Бартель О.В. 

89233393172 

Новогодняя танцевальная 

программа «Здравствуй 

Новый 2024 год!»  

01.01.2024 

19.00 

Измайлова Т.А 

89080165324 

Бартель О.В. 

89233393172 

Обрядовая программа для 

детей и молодежи 

«Наступает волшебство - 

чудный праздник 

Рождество!» 

06.01.2024 

15.00 

Измайлова Т.А 

89080165324 

Бартель О.В. 

89233393172 

5.  СДК с. Верхняя Коя Театрализованное 

представление для детей 

«Помощники Деда Мороза, 

или как дети праздник 

спасали»  

24.12.2023 

12.00 

Вирясова Н.Н. 

89020125994  

Штемберг Ю.Л. 

89233445442 

Развлекательная программа 

«Мы встречаем Новый год!» 

для молодежи и взрослых 

31.12.2023 

20.00 

Вирясова Н.Н. 

89020125994  

Чиркова Н.Г. 

89293376990 

Вечер отдыха «Новогоднее 

настроение» для молодежи 01.01.2024 

19.00 

Вирясова Н.Н. 

89020125994  

Штемберг Ю.Л. 

89233445442 

Игровая программа 

«Однажды на Сочельник» 

для детей 

06.01.2024 

13.00 

Вирясова Н.Н. 

89020125994 

Штемберг Ю.Л. 

89233445442 

6.  СК с. Восточное Творческая мастерская 

«Новогодний творец» для 

детей 

24.12.2023 

15.00 

Крутова Т.А 

89504166867 

Вечер отдыха для взрослых 

«Новый год за окном» 

23.12.2023 

17.00 

Безрук-

Махмутова А.Р 



7 

 
89029265210 

Творческая мастерская 

«Улыбка Деда Мороза» для 

детей 

30.12.2023 

15.00 

Крутова Т.А. 

89504166867 

Вечер отдыха для молодежи 

«Новогодняя волна» 

31.12.2023 

19.00 

Кайль Н.В 

89535943630  

Поздравление от Деда 

Мороза и его друзей на дому 
28,29.12. 

2023 

Безрук-

Махмутова А.Р 

89029265210 

Посиделки «Рождественские 

традиции» для взрослого 

населения (село) 

05.12.2024 

13.00 

Кайль Н.В 

89535943630 

Рождественские колядки 

«Колядки, колядки – 

собрались ребятки» для детей 

06.12.2024 

17.00 

Безрук-

Махмутова А.Р 

89029265210 

7.  СДК с. Городок Детская праздничная 

программа «Мы к вам 

заехали на час» в СДК  

с. Николопетровка 

24.12.2023 

11.00 

Батенькова Н.Э. 

89230191496 

Детская праздничная 

программа «Мы к вам 

заехали на час» в СДК с. 

Кавказское 

24.12.2023 

16.00 

Колчина К.М. 

89503054933 

Детская праздничная 

программа «Мы к вам 

заехали на час»  

30.12.2023 

12.00 

Колчина К.М. 

89503054933 

Вечер отдыха «Говорят под 

Новый год» для всех 

категорий 

30.12.2023 

20.00 

Колчина К.М. 

89503054933 

Вечер отдыха «Чудеса у 

новогодней елки»  

01.01.2024 

20.00 

Колчина К.М. 

89503054933 

Игровая программа 

«Рождество для всех» для 

детей 

06.01.2024 

14.00 

Батенькова Н.Э. 

89230191496 

Вечер отдыха 

«Рождественский вечерок»  

06.01.2024 

20.00 

Батенькова Н.Э. 

89230191496 

8.  СДК с. Жерлык Праздничное поздравление 

на дому «Сказка в каждый 

дом»  

27.12.2023 

в течение дня 

Сысоева Г.Ф. 

89080148715 

Новогоднее представление 

для детей «Новый год с 

Дракошей» 0+ 
28.12.2023 

10.00 

Павлова А.А. 

89029103460 

Озерова О.К. 

89504330874 

Вечер отдыха для взрослых  

«Новогодний огонек» 

29.12.2023 

13.00 

Павлова А.А. 

89029103460 

Новогодний карнавал «В 

тереме деда мороза» для 

молодёжи и взрослых 
31.12.2023 

20.00 

Сысоева Г.Ф. 

89080148715 

Озерова О.К. 

89504330874 

Вечер отдыха «Вот и новый 

год!» для молодежи и 

взрослых 

01.01.2024 

20.00 

Павлова А.А. 

89029103460 

Развлекательная программа 

для детей «Забавы у 

новогодней елки» 

03.01.2024 

12.00 

Сысоева Г.Ф. 

89080148715 



8 

 
Развлекательная программа 

«Рождества волшебные 

мгновения» для молодежи 

06.01.2024 

20.00 

Павлова А.А. 

89029103460 

9.  СДК с. Знаменка Новогодняя театрализованная 

игровая программа «Новый 

год на лесной полянке» 3+ 

23.12.2023  

11.00 

Аржанникова 

Е.Ю. 

89233224030 

Детская новогодняя ёлка 

«Как дед мороз был 

маленьким» 0+ 

24.12.2023 

12.00 

Аржанникова 

Е.Ю. 

89233224030 

 

Молодежный новогодний 

вечер «Цвет настроения 

ёлка» 14+ 

29.12.2023  

20.00 

Вашлаева К.Ю.  

89135529955 

Новогодний вечер отдыха 

«Снежные разборки у 

новогодней ёлки» 18+ 

30.12.2023 

20.00 

Преснецова Н.Н. 

89235759152 

Игровая программа «Зимние 

причуды» 7+ 

01.01.2024 

15.00 

Вашлаева К.Ю.  

89135529955 

Вечер отдыха и танца «В 

кругу друзей»18+ 

01.01.2024 

21.00 

Малярова В.В., 

89509667940 

Рождественские колядки 

«Мы гадали, колядовали» 7+ 

(село) 

 

06.01.2024 

17.00 

Аржанникова 

Е.Ю. 

89233224030 

Вечер отдыха и танца «В 

канун рождества» 18+ 

06.01.2024 

21.00 

Малярова В.В. 

89509667940 

Вечер отдыха и танца 

«Рождественский позитив» 

18+ 

07.01.2024 

21.00 

Вашлаева К.Ю.  

89135529955 

10.  СК с. Колмаково Театрализованное 

представление «Мы у елочки 

танцуем, мы у елочки 

поем»0+ 

28.12.2023 

11.00 

Халилова Е.А 

89029121861 

Театрализованное 

представление «Новогодний 

огонек»18+ 

31.12.2023 

20.00 

Халилова Е.А 

89029121861 

Игровая программа 

«Загадочный январь»7+ 

01.01.2024 

17.00 

Халилова Е.А 

89029121861 

Вечер отдыха для взрослых 

«Новогодний серпантин»18+ 

01.01.2024 

20.00 

Халилова Е.А 

89029121861 

Конкурсно -развлекательная 

программа для взрослых 

«Рождественская звезда» 

05.01.2024 

17.00 

Халилова Е.А 

89029121861 

Праздничная программа 

«Новогодний Мix» 

  7+ 

06.01.2024 

17.00 

Халилова Е.А 

89029121861 

11.  СК д. Коныгино Театрализованная программа 

«Новогодний  переполох» 

для всех категорий 

31.12.2023 

19.00 

Романова Л.В. 

8029472135 

Вечер отдыха                               

для взрослого населения                                          

«Новогодний серпантин» 

03.01.2024 

15.00 

Романова Л.В. 

8029472135 

Детская игровая программа 

«В гостях у Деда Мороза» 

05.01.2024 

15.00 

Романова Л.В. 

89029472135 

12.  СК п. им. Крупской Игровая программа 

«Новогодние проделки Бабок 

29.12.2023 

17.00 

Кононенко Е.Е. 

89059748181 



9 

 
– Ежек» все категории 

Новогодняя программа для 

детей «Хорошо, что каждый 

год к нам приходит новый 

год»  

04.01.2024 

13.00 

Кононенко Е.Е. 

89059748181 

Познавательная игровая 

программа «Рождество, 

волшебные мгновения!»6+ 

06.01.2024 

16.00 

Кононенко Е.Е. 

89059748181 

13.  СК п. Кутужеково Детская новогодняя 

программа «Как – то раз, под 

Новый год…» 

24.12.2023 

14.00 

Неудахина В. В. 

89029225857 

Развлекательная программа 

для взрослого населения 

«Новый год в стиле ретро» 

30.12.2023 

20.00 

Неудахина В. В. 

89029225857 

Вечер танцев для молодежи 01.01.2024 

20.00 

Неудахина В. В. 

89029225857 

Игровая программа для детей 

«Рождественская сказка» 

06.01.2024 

15.00 

Неудахина В. В. 

89029225857 

14.  СДК с. Лугавское Новогодняя театрализованная  

программа   для детей 

«Счастливый билет» -  

 

24.12.2023 

14.00 

Полежаева Н.В. 

89237841067 

Театрализованная  шоу-

программа для взрослых 

«Новогоднее путешествие» 

29.12.2023 

20.00 

Муравьева О.А. 

89059706106 

Вечер отдыха и  танцев для 

взрослых 

01.01.2024 

20.00 

Муравьева О.А. 

89059706106 

 Видеовикторина для детей 

«Новогодняя сказка» 

06.01.2024 

14.00 

Копылова В.А. 

89992234497 

Мастер-класс по 

изготовлению сувениров из 

фетра «Символ года»   

06.01.2024 

15.00 

Полежаева Н.В. 

89237841067 

15.  СК д. Малая Иня Театрализованная 

развлекательная программа 

для детей «Новогодние 

чудеса» 

24.12.2023 

11.30 

Черданцева Е.А., 

89233281023 

 

Танцевальный вечер для 

молодёжи  «Новогоднее 

ассорти» 

30.12.2023 

19.00 

Черданцева Е.А., 

89233281023 

 

Конкурсно - игровая 

программа «В гостях у 

Новогодней Ёлки» для детей 

01.01.2024 

14.00 

 

Черданцева Е.А. 

89233281023 

Мастер-класс 

«Рождественский ангелочек» 

для детей и молодежи 

06.01.2024 

14.30 

Черданцева Е.А. 

89233281023 

Игровая программа для детей 

«Мы встречаем Рождество» 

06.01.2024 

15.30 

Черданцева Е.А. 

89233281023 

16.  СДК с. Малая 

Минуса 

Новогодний спектакль – 

сказка «Новогодняя история 

заколдованного леса» 0+ 

24.12.2023 

13.00 

Бульбочева -

Кузнецова Н.В. 

89509660040 

Новогодняя игровая 

программа для детей «В 

поисках Деда Мороза»                                  

0+ 

24.12.2023 

14.30 

Григоревская 

Д.А. 

89029572055 

Новогодний спектакль -  

сказка «Дракон Горыныч или 

30.12.2023 

19.00 

Григоревская 

Д.А. 



10 

 
новейшие приключения Бабы 

Яги»            12+ 

89029572055 

Новогодняя танцевальная 

программа «Праздник на 

носу»                              12+ 

31.12.2023 

20.00 

Бейсова С.А. 

89029204713 

Новогодняя танцевальная 

программа «Праздник на 

носу»                              12+ 

01.01.2024 

20.00 

Бейсова С.А. 

89029204713 

Квест для детей 

«Рождественские колядки» 

6+ 

06.01.2024 

13.00 

Бульбочева -

Кузнецова Н.В. 

89509660040 

Мастер-класс 

«Рождественский сувенир» 

6+ 

06.01.2024 

14.00 

Мальцева Т.С. 

89233708730 

Вечер отдыха для молодежи 

12+ 

06.01.2024 

20.00 

Бейсова С.А. 

89029204713 

17.  СДК с. Николо 

Петровка 

Детская театрализованная 

программа «Мы к вам 

заехали на час» (0+) 

24.12.2023 

11.00 

Евсеенко М.А. 

89235711008 

Вечер отдыха «Говорят под 

Новый год» (14+) 

30.12.2023 

20.00 

Евсеенко П.И. 

89235711008 

Вечер отдыха «Чудеса у 

новогодней елки» (14+) 

01.01.2024 

20.00 

Евсеенко П.И. 

89235711008 

Игровая программа 

«Рождество для всех» (0+) 

06.01.2024 

14.00 

Евсеенко П.И. 

89235711008 

18.  СДК с. 

Новотроицкое 

Развлекательная  программа 

«Веселый Дед Мороз» для 

детей 
24.12.2023 

11.00 

Титова О.Г. 

89509884963 

Лябишева Ю.Г.  

89504342031 

Развлекательная программа 

«Зажигательный Новый год» 

для всех категорий 

 

30.12.2023 

20.00 

Титова О.Г. 

89509884963 

Лябишева Ю.Г.  

89504342031 

Новогодний танцевальный 

вечер «Новогодний 

каламбур» для молодежи 

01.01.2024 

20.00 

Титова О.Г. 

89509884963 

Мастер- класс 

«Рождественский гномик» 

для детей  

06.01.2024 

13.00 

Лябишева Ю.Г.  

89504342031 

19.  СК п. Пригородный Детская праздничная 

программа «Как дети 

Дракоше помогли» 

29.12.2023  

18.00 

Година Ю.П. 

89050883758 

Новогодний карнавал для 

взрослых «Под бой 

курантов» 

31.12.2023  

20.00 

Година Ю.П. 

89050883758 

Новогодняя танцевальная 

программа «Новогодняя 

дискотека» 

01.01.2024  

20.00 

Година Ю.П. 

89050883758 

Игровая программа «Веселое 

Рождество» для детей 

06.01.2024 

18.00 

Година Ю.П. 

89050883758 

20.  СК п. 

Притубинский 

Новогодняя  праздничная 

программа  «Ёлка чудес» (6+) 

24.12.2023 

14.30 

Пермякова О.Л. 

89503038891 

Новогодняя игровая 

программа «Вот - те, на-те, 

поворот или новые 

приключения Снегурочки»  

31.12.2023 

20.30 

Пермякова О.Л. 

89503038891 



11 

 
(14+) 

Новогодняя танцевальная 

программа  (14+) 

01.01.2024 

20.00 

Пермякова О.Л. 

89503038891 

Игровая программа «Весёлое 

рождество» (6+) 

06.01.2024 

15.00 

Пермякова О.Л. 

89503038891 

21.  СДК п. Прихолмье Конкурсно-игровая 

программа «Новогодние 

забавы» 6+ 
24.12.2023 

13.00 

Юдачёва Е.О. 

89833057817 

Бондарева М.Г. 

83913276459 

Новогодняя танцевальная 

программа «Новогодний 

переполох» 14+ 

31.12.2023 

20.00 

Юдачёва Е.О. 

89833057817 

Вечер отдыха для молодежи 01.01.2024 

20.00 

Юдачёва Е.О. 

89833057817 

Обход дворов «Пришли 

святки, запевай колядки» 

06.01.2024 

14.00 

Швендих Л.В 

89831661210 

22.  РДР п. Опытное 

поле 

Выставка работ участников 

районного конкурса 

декоративно-прикладного  

творчества «Новогодняя 

сказка» 

Награждение победителей 

23.12.23  

12.00 

Забелина Т.Е. 

89233650067 

Новогодний праздник  

«Волшебный посох Деда 

Мороза» 0+ 

24.12.23  

13.00 

Забелина Т.Е. 

89233650067 

Развлекательная программа 

«Мы встречаем новый год» 

28.12.2023 

10.00 

 

Забелина Т.Е. 

89233650067 

Познавательно-игровая 

программа «Ура, скоро 

новый год» (25+) 

29.12.2023 

15.00 

Забелина Т.Е. 

89233650067 

Мастер-класс «Волшебная 

снежинка» (7+) 

04.01.2024  

13.00 

Забелина Т.Е. 

89233650067 

Мастер-класс по ДПТ 

«Рождественский ангел» (7+) 

06.01.2024  

13.00 

Урозаева Е.В. 

89233167789 

23.  СК п. Сухое Озеро Театрализованная игровая 

программа для детей 

«Новогодняя сказка»            

(0+) 

24.12.2023 

12.00 

 

Тукмакова Н.И. 

89233698146 

Театрализованная игровая 

программа для взрослых «В 

день последний декабря…» 

31.12.2023  

21.00 

 

Тукмакова Н.И. 

89233698146 

Танцевальный вечер отдыха 

«Забавы у новогодней ёлки» 

(12+) 

01.01.2024 

20.00 

 

Тукмакова Н.И. 

89233698146 

Мастер-класс 

«Рождественский ангелочек» 

(5+) 

06.01.2024 

15.00 

Тукмакова Н.И. 

89233698146 

Танцевальный вечер отдыха 

«Под сияющей 

рождественской звездой» 

(12+) 

06.01.2024 

20.00 

 

Тукмакова Н.И. 

89233698146 

24.  СДК с. Селиваниха Районный праздник 

«Новогодняя Ёлка главы 

района» (6+) 

22.12.2023 

11.00 

Вебер Д.А. 

89135876773 

Театрализованное новогоднее 24.12.2023 Вебер Д.А. 



12 

 
представление 

«Приключение в новогоднем 

лесу…» (6+) 

12.00 89135876773 

Интерактивная программа 

«Новогодний переполох»(6+) 

24.12.2023 

13.00 

Павлова А.Ю. 

89135240204 

 Интерактивная программа 

«Молодёжная Ёлка Главы 

района» (14+) 

26.12.2023 

16.00 

Павлова А.Ю. 

89135240204 

Развлекательная программа 

«Новый - 2024» (для 

взрослых) 

30.12.2023 

20.00 

Павлова А.Ю. 

89135240204 

Вечер отдыха для молодёжи 

«Самый новый, новый год!» 

(14+) 

01.01.2024 

20.00 

Крыжановский 

А.Д. 

Смирнова Н.В. 

Интерактивная программа 

«Рождество встречаем» (55+) 

06.01.2024 

13.00 

Найдёнова Е.Н. 

89135240204 

25.  СК п. Суходол Новогодний квест «В 

поисках сокровищ» 12+ 

24.12.2023 

18.00 

Вагнер Н. П. 

89131866528 

Новогодняя театрализованная 

программа для малышей 

«Космические приключения» 

0+ 

25.12.2023 

14.00 

Вагнер Н. П. 

89131866528 

Театрализованная 

праздничная программа 

«Голубой огонек» 18+ 

30.12.2023 

19.00 

Вагнер Н. П. 

89131866528 

Театрализованная программа 

«По волнам позитива» 14+ 

01.12.2024 

19.00 

Вагнер Н. П. 

89131866528 

Театрализованная программа 

«Коляда» 18+ 

06.01.2024 

17.00 

Вагнер Н. П. 

89131866528 

26.  СК п. Озеро 

Тагарское 

Театрализованная детская 

развлекательная программа 

«Целый год мы встречи 

ждали!» (0+) 

30.12.2023  

12.00 

Тавостина Л.Л. 

89080255413 

Вечер отдыха «В ритме 

Нового года» (15+) 

30.12.2023  

19.00 

Тавостина Л.Л. 

89080255413 

Вечер отдыха «Не снова, А 

Новый!» (15+) 

01.01.2024     

18.00 

Тавостина Л.Л. 

89080255413 

Викторина – игра 

«Рождественские байки» (6+) 

06.01.2024 

12.00 

Качкаева В.Е. 

89835005819 

27.  СДК с. Тесь Театрализованная программа 

для детей «Когда приходят 

чудеса…» 

24.12.2023 

16.00 

Зудина Е.В. 

89235924876 

Развлекательно-игровая 

программа к открытию 

сельской ёлки  «Снежно – 

нежная сказка зимы…» для 

всех категорий 

24.12.2023 

17.00 

Зудина Е.В. 

89235924876 

Театрализованный концерт  

«Новый год к нам мчится!» 

для всех категорий 

29.12.2023 

18.00 

Зудина Е.В. 

89235924876 

Вечер отдыха для семейных 

пар «Не опять, а с Новым 

годом!» 

29.12.2023 

20.00 

Зудина Е.В. 

89235924876 

Танцевальная программа «В 

ритме Нового года!» для 

взрослых 

01.01.2024 

20.00 

Зудина Е.В. 

89235924876 

Жуковский С.Н. 



13 

 
89029677928 

Обрядовое действие  
«Наступили Святки – 

начались колядки» все 

категории 

06.01.2024 

12.00 

Жуковская С.С. 

89020117450 

Танцевально-развлекательная 

программа   «Гуляй на святки 

без оглядки» для молодежи 

06.01.2024 

20.00 

Жуковский С.Н. 

89029677928 

28.  СДК с. Тигрицкое Новогодняя развлекательная 

программа «В гостях у 

разбойников» 0+ 

29.12.2023 

10.00 

Иванова Ж.Ю. 

89509908975 

Лепёшкина Э.Н. 

89509781994 

Театрализованное 

представление «В гостях у 

сказки» 11+ 

29.12.2023 

15.00 

Иванова Ж.Ю. 

89509908975 

Лепёшкина Э.Н. 

89509781994 

Конкурсная игровая 

программа «В гостях у Деда 

Мороза» 14+ 

29.12.2023 

18.00 

Иванова Ж.Ю. 

89509908975 

Лепёшкина Э.Н. 

89509781994 

Мюзикл «Однажды в 

Новогоднюю ночь» 14+ 31.12.2023 

20.00 

Иванова Ж.Ю. 

89509908975 

Лепёшкина Э.Н. 

89509781994 

Танцевальная 

развлекательная программа 

для молодежи «В гостях у 

Снегурочки» 

01.01.2024 

20.00 

Иванова Ж.Ю. 

89509908975 

 

Спортивная игровая 

программа «По снежным 

следам» для детей 

03.01.2023 

13.00 

Иванова Ж.Ю. 

89509908975 

 

29.  СК п. Топольки Новогоднее 

театрализованное 

представление для детей 

«Новогодний переполох»3+ 

23.12.2023 

12.00 

Заведующая СК 

Попова Е.Д. 

89082164914 

Новогодняя вечеринка для 

молодёжи «Лайк-пати у 

ёлки» 14+ 

30.12.2023 

19.00 

Заведующая СК 

Попова Е.Д. 

89082164914 

Вечер отдыха «Новогоднее 

настроение»15+ 
02.01.2024 

20.00 

Заведующая СК 

Попова Е.Д. 

89082164914 

Квест  «Зимние 

приключения» 7+ 

06.01.2024 

17.30 

 

Попова Е.Д. 

89082164914 

Рождественский турнир по 

теннису 18+ 

06.01.2024 

18.30 

 

Попова Е.Д. 

89082164914 

30.  СДК с. Шошино Театрализованная программа  

«Возле ёлки кружат маски, 

Дед Мороз пришёл из 

сказки» +0 

24.12.2023 

14.00 

 

 

Красина Д.М. 

89535814937  

Бороданова С.В. 

89509716434 

Музыкально-развлекательная 

программа «Новогодние 

чудеса» +15 

30.12.2023 

20.00 

 

Красина Д. М. 

89535814937  

Бороданова С.В. 



14 

 
 89509716434 

Вечер отдыха 

«В ритмах Нового года!» +14 
01.01.2024 

20.00-23.00 

 

Красина Д.М. 

89535814937  

Барыленко Н.Н. 

89509647935 

Мастер – классы 

«Рождественский ангел», 

«Рождественская звезда»  +7 

06.01.2024 

13.00 

 

Красина Д.М. 

89535814937 

Рождественские посиделки 

«Приходила Коляда» 

06.01.2024 

15.00 

Барыленко Н.Н. 

89509647935 

31.  с. Солдатово Открытие новогодней ёлки 

«Новогодний переполох» 

27.12.2023 

16.00 

Морозович А.В. 

89029577189 

 

МБУК «Межпоселенческая библиотечная система» 

 
 

 

 

 

Жерлыкская 

поселенческая 

библиотека  

Книжный марафон чтения 

вслух «В гостях у 

дракоши» 

21-25.12. 

14.00 

Озерова О.К. 

89504330874 

«Новогодний серпантин» -

день мультфильмов 

02.01.2024 

13.00 

Озерова О.К. 

89504330874 

Рождественские посиделки 

– самоделки с чаепитием 

«Чудеса под рождество»  

07.01.2024 

В 13.00 

Озерова О.К. 

89504330874 

32.  Большеинская 

поселенческая 

библиотека 

Выставка литературы 

«Когда приходит Новый 

год» 

25.12.2023 

12.00 

Морозова Т.М. 

83913276103   

Игра по станциям по 

мотивам народных сказок 

«Новогодний переполох» 

02.01.2024 

13.00 

Ломотько А.Г. 

83913276103 

Мастер класс изготовление 

«Рождественской звезды» 

07.01.2024 

13.00 

Ломотько А.Г. 

83913276103 
33.  Малоинская 

поселенческая 

библиотека 

Мастер – класс «Чудо 

новогодней игрушки» 

11.12.-

22.12.2023 

Решетникова 

О.Я. 

89527457524 Литературно-

театрализованная 

программа «Новогодние 

чудеса» 

24.12.2023 

11.30 

Литературная викторина – 

беседа «Зимней сказочной 

парой» 

29.12.2023 

14.00 

Час интересных 

вопросов и ответов «В 

царстве славного Мороза» 

02.01.2024 

14.00 

Творческая мастерская 

«Рождественские 

ангелочки» 

07.01.2024 

14.00. 

34.  Городокская 

поселенческая 

библиотека им. 

Т.Л. 

Обзор книжно-

иллюстрированной 

выставки «Мы встречаем 

Новый год!» 

26.12.2023 

16.00 

Ханакова О.И. 

89233787786 



15 

 

Нижегородцева Акция «В Новый год с 

библиотекой» 

02.01.2024 

14.00 

Рождественская викторина 

«Путешествие со 

Снегурочкой» 

07.01.2024 

14.00 

35.  Маломинусинская 

поселенческая 

библиотека 

Книжная выставка 

«Новогодний книжный 

карнавал»  

25-31.12.2023 

12.00 

Язовская О.Н. 

89233192209 

Видео путешествие                

« Рождественские сказки» 

02.01.2024 

13.00. 

Язовская О.Н. 

89233192209 

Мастер класс  

«Рождественский ангел» 

07.01.2024 

13.00. 

Милёшкина 

Е.А. 

89130507723 
36.  Быстрянская 

поселенческая 

библиотека 

Фотозона «Новогодняя 

фантазия» 

24.12.2023 

13.00 

Кобзарь Е.А. 

89293372347 

Фотозона «Новогодняя 

фантазия» 

24.12.2023 

13.00 

Новогодний утренник          

«Новогодний переполох» 

29.12.2023 

10.00 

Новогодние соревнования 

по дартсу 

02.01.2024. 

13.00 

Мастер – класс по 

изготовлению 

рождественского ангела 

07.01.2024. 

13.00 

37.  Тагарская 

поселенческая 

библиотека 

Новогоднее онлайн-

путешествие по разным 

странам 

«На пороге Новый год!» 

30.12.2023 

13.00 

Штыкова С.И. 

79233592567 

Праздничная викторина 

«Русские новогодние 

традиции» 

02.01.2024 

13.00 

Конкурс рисунков о зиме 

«Новогодняя карусель…» 

07.01.2024 

13.00 
38.  Колмаковская 

поселенческая 

библиотека 

Мастер – класс 

«Новогодний сюрприз» 

15.12.2023. 

15.00 

Тупикова Н.Л. 

89083272514 

Книжная выставка 

«Новогодние 

приключения» 

21.-30.12.2023. 

12.00.-18.00 

Игровая познавательная 

программа « Мы у ёлочки 

танцуем, мы у ёлочки 

поём» 

28.12.2023. 

11.00 

Викторина «Как встречают 

новый год, дети всех 

земных широт»  

02.01.2024. 

15.00 

Мастер – класс 

«Рождественская 

открытка» 

 

07.01.2024. 

15.00 

39.  Прихолмская 

поселенческая 

Рождественские посиделки 

« Ах, святые вечера! 

02.01.2024 

20.00 

Бондарева М.Г. 

83913276459 



16 

 

библиотека Праздновать пришла 

пора!»  

 

 

Святки. 

«Пришли святки, запевай 

колядки» 

07.02.2024 

14.00 

40.  Шошинская 

поселенческая 

библиотека 

 

Мастер – класс по 

изготовлению новогодних 

игрушек. 

«Счастливая ѐлка» 

 

18.12.2023 

16.00. 

Бороданова С.В 

89509716434 

 

41.   Новогодние посиделки. 

« К нам шагает Новый  

год»  

 

Акция «365 пожеланий», 

посвящённая встрече 

Нового года. 

25.12.2023. 

16.00 

 

25.12-

29.12.2023. 

12.00-18.00. 

42.  Час интересных вопросов 

и ответов.«В царстве 

славного Мороза» 

 

02.01.2024. 

13.00 

43.  Рождественские посиделки 

«Под добрыми лучами 

Рождества». «Под 

добрыми лучами 

Рождества» 

 

07.01.2024. 

13.00 

44.  Большеничкинская 

поселенческая 

библиотека 

Мастер - класс 

«Волшебный мир 

оригами» 

24.12.2023 

15.00 

Реукина А.В. 

89235729565 

Новый год, новогодний 

калейдоскоп «Чудеса у 

новогодней елки» 

28.12.2023 

13.00 

 

«Новогодняя угадайка» - 

литературная игра-

викторина 

02.01.2024 

15.00 

Путешествие в историю 

рождественских 

праздников и традиций 

«Сияние рождественской 

звезды» 

07.01.2024 

14.00 

45.  Восточенская 

поселенческая 

библиотека 

Акция, посвященная 

встрече Нового года «365 

пожеланий» 

26.12.2023 

14.00 

Дубс М.С. 

89082048464 

«В снежном царстве, 

морозном государстве!» 

викторина по сказкам 

02.01.2024 

14.00 

«Рождество и Новый год 

ждут ребят у ворот» 

литературная игра 

07.01.2024 

13.00 

46.  Селиванихинская 

межпоселенческая 

Международная акция 

«Книговички» 

10-25.12.23 

12.00-18.00 

Завалина А.Ф. 

89134442653                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  



17 

 
47.  библиотека Библиотечный 

калейдоскоп «Новогодний 

переполох в библиотеке» 

25.12.23. 

15.00 

48.  «Здравствуй. Дедушка 

Мороз» мульт дозор по 

новогодним сказкам 

Игра-викторина 

«Сказочный Новый год» 

Акция «Первый читатель 

года» 

02.01.2024 

13.00 

49.  «Здравствуй. Дедушка 

Мороз» мульт дозор по 

новогодним сказкам; 

Новогодняя мастерилка «В 

новый год мы не скучаем -

лепим, клеем, вырезаем» 

07.01.24 

13.00 

50.  Тигрицкая 

поселенческая 

библиотека 

Международной акции 

«Книговички» 
18.12.2023 

12.00-18.00 

Новикова М.А. 

89503024727 
51.  Творческая лаборатория 

«Волшебство с листом 

бумаги»: оригами 

25.12.2023 

13.00 

Новикова М.А. 

89503024727 

52.  Литературное путешествие 

«В стране сказок» 

02.01.2024 

13.00 

Новикова М.А. 

89503024727 
53.  Путешествие в историю 

рождественских 

праздников и традиций 

«Сияние рождественской 

звезды» 

07.01.2024 

13.00 

Новикова М.А. 

заведующая 

89503024727 

54.  Тесинская 

поселенческая 

библиотека 

Оформление фотозоны  15.12.2023 

12.00-18.00 

Воронько Л.И. 

83913273516 

Нагибина Е.В. 

83913273516 
Участие в международной 

акции «Книговички» 

19.12.2023 

12.00-18.00 

Мастерская Деда Мороза» 

- изготовление поделок     

20.12.2023 

14.00 

Познавательный час: 

«Здравствуй, праздник 

Новый год!» 

24.12.2023 

14.00 

Книжно- 

иллюстрированная 

выставка «Зима 

рассказывает сказки» 

26.12.2023 

12.00-18.00 

Книжная выставка 

«Горный мастер» 

посвященная 145-летию  

П.П. Бажова  

02.01.2024 

12.00-18.00 

Мастер-класс «Чудо 

рождества»  

07.01.2024 

14.00 

55.  Кавказская 

поселенческая 

библиотека 

Мастерская Деда Мороза 

«Новогодняя  мозаика» 

17.12.2023 

14.00 

Баева Н.А.  

89233608896 

Книжная выставка 26.12.2023 



18 

 

«Новогоднее настроение» 

 

12.00-18.00 

 

Мастер класс 

«В новый год мы не 

скучаем-лепим, клеим, 

вырезаем!» 

02.01.2024 

13.00 

Викторина «Рождества 

волшебные мгновения»  

07.01.2024 

13.00 

 

56.  Новотроицкая 

поселенческая 

библиотека 

Книжная 

иллюстрированная 

выставка «Зимняя сказка» 

20.12.2023-

07.01.2024 

12.00-18.00 

Чакыр Е.В. 

89237722561 

Мастер- класс 

«Рождественский кролик» 

творческое изделие из 

гипса 

02.01.2024 

13.00 

Святочные встречи 

«Пришла коляда» 

07.01.2024 

13.00 
57.  Николопетровская 

поселенческая 

библиотека  

  

Информационно-

развлекательный час 

«Время чудес» 

28.12.23 

12.00 

Подгорных 

А.Б. 

83913271645 

Клуб «Свободный 

разговор»  - час общения 

«Дружеские встречи в 

Новый год» 

02.01.2024 

15.00 

Книжная выставка 

«Светлый праздник 

Рождества» 

07.01.2024 

12.00-18.00 

58.  Притубинская 

поселенческая 

библиотека 

Новогодний мастер-класс 

«Рисуем Новый год» 

25.12.23 

14.00 

Клямм А.Е. 

89131850376 

Игра - викторина «Новый 

год - пора чудес»  

 

02.01.2024 

15.00 

Беседа «Что такое 

Рождество?» 

07.01.2024 

14.30 

59.  Знаменская 

межпоселенческая 

библиотека 

Новогодний малышник 

«Как Дед мороз стал 

маленьким» 

24.12.2023 

15.00 

Гюнтер Е.В. 

83913274282 

Акция «Первый читатель 

года» 

02.01.2024 

12.00-19.00 

Рождественские забавы 

«Это сказочное 

Рождество» 

07.01.2024 

14.00 

60.  Лугавская 

поселенческая 

библиотека 

Участие в международной 

акции «Книговички» 

10-25.12.23 

12.-18.00 

Алешко Л.Г. 

89234542845 

Библиотечный вернисаж 

«Новогодняя фиеста» 

28.12.23 

17.00 

Литературная игровая 

встреча «Рождественская 

кутерьма» 

02.01.2024 

14.00 



19 

 

Игра презентация  книги 

Светланы Непомнящих 

«Богатство Сибири» 

07.01.2024 

14.00 

61.  Верхнекойская 

поселенческая  

библиотека 

Театрализованная 

программа «Помощники 

Деда Мороза, или как дети 

праздник спасали» 

24.12.2023 

12.00 

Чиркова Н.Г. 

89293376990 

Развлекательная 

программа «Мы встречаем 

Новый год!» 

31.12.2023 

20.00 

Мультпоказ «Новогодние 

истории» 

02.01.2024 

14.00 

Музейное занятие 

«Рождественские забавы» 

07.01.2024 

14.00 

62.  Сухоозерская 

поселенческая  

библиотека 

Обзор книжно-

иллюстративной выставки 

«Чудо ёлка» 

23.12.2023 

14.00-16.00 

Филинкова 

Т.А. 

89509669642  

 Рождественские чтения 07.01.2024 

16.00 
63.  Малоничкинская 

поселенческая  

библиотека 

Обзор книжно-

иллюстративной выставки 

«В зимнем царстве, 

морозном государстве» 

27.12.2023 

15.00-18.00 

Новогодний утренник 

«Чудеса на Новый год» 

02.01.2024 

13.00 

 

МБУК «Тесинский художественный музей» 

 

64.  МБУК 

«Тесинский 

художественный 

музей» 

 

Новогодний праздник для 

многодетных семей  Квест-

игра «К нам стучится Дед 

Мороз» 

29.12.2023 

14.00 

Погадаева Т.В. 

83913273403 

65.  МБУК 

«Тесинский 

художественный 

музей» 

День былинного богатыря 

Ильи Муромца. 

Мероприятие «Богатырская 

наша сила» 

03.01.2024  

14.00 

Ксензхик Г.М. 

89503050672 

66.  МБУК 

«Тесинский 

художественный 

музей» 

ПП «Художники о зимних 

забавах» Загадки о зиме – 

д/с 

10.01.2024  

10.00 

Погадаева Т.В. 

83913273403 

67.  МБУК 

«Тесинский 

художественный 

музей» 

Выставка «Калейдоскоп 

зимних сюжетов» 

Декабрь 

2023 

Ксензхик Г.М. 

89503050672 

 

МБУ ДО «Спортивная школа Минусинского района» 

 

68.  СДК. с. Городок 

(с/зал) 

Турнир по пионерболу, 

посвященный 

22.12.2023 

16.00–20.00 

Хорошев Р.А. 

89233335800 



20 

 

наступающему Новому 

году. 

69.  с. Лугавское 

(каток) 

Эстафеты и подвижные 

игры на льду. 

03.01.2024 

12.00-14.00 

Петренко Д.С. 

89835767746 

Петроченко 

Н.А. 

89833215290 

70.  СДК, с. Городок 

(с/зал) 

Физкультурно-

оздоровительное 

мероприятие «Футбольное 

многоборье»  

04.01.2024 

12.00-14.00 

Колчин А.В. 

89233416115 

71.  СОШ и СДК  

с. Малая Минуса,  

Соревнования по 

настольному теннису, 

баскетболу, эстафеты 

«Зимние забавы» в рамках 

зимней Спартакиады сред

и молодёжи и взрослого 

населения села Малая 

Минуса. 

05.01.2024 

10.00-14.00 

Цукерман О.Б. 

89509850951 

Чалдушкин 

Д.С. 

89237712046 

72.  СДК с. Городок, 

(с/зал) 

Новогодний турнир «День 

мини-футбола». 

06.01.2024 

10:00-12:00 

Колчин А.В. 

89233416115 

73.  СДК, с. Городок, 

(с/зал) 

Открытое первенство 

Минусинского района по 

настольному теннису 

«Рождество - 2024» 

13.01.2024 

11.00-15.00 

Цукерман Н.Н. 

89135134545 

 

Физкультурно-спортивные клубы по месту жительства 

 

74.  ФСК по месту 

жительства  

(с. Кавказское,  

с. Городок,  

с. Николо-

Петровка,  

п. Суходол,  

с. Большая Иня,  

п. Прихолмье,  

с. Тесь,  

с. Колмаково,  

с. Лугавское) 

Спортивно-массовые 

мероприятия на свежем 

воздухе «Зимние забавы» 

03.01.2024 

12.00-13.30 

Бушмакин А.Д 

89831530622 

75.  ФСК по месту 

жительства 

«Импульс», 

с. Большая Ничка 

Товарищеская встреча по 

хоккею с мячом 

03.01.2024 

14.00-16.00 

Гаврилов А.М.  

89029736740 

76.  ФСК по месту 

жительства 

«Мечта»,  

с. Знаменка 

Товарищеская встреча по 

волейболу среди 

населения «Снежный мяч» 

03.01.2024 

18.00-21.30 

Карасев А.Т.  

89080172535 

77.  ФСК по месту 

жительства 

«Ровесник»,  

Внутриклубный турнир по 

игровым видам спорта 

«Новогодние победы» 

04.01.2024 

10.30-12.00 

Понамарева Е.М. 

89509615891 



21 

 

с. Городок 

78.  ФСК по месту 

жительства  

(с. Кавказское,  

с. Городок,  

с. Николо-

Петровка,  

п. Суходол,  

с. Большая Иня,  

п. Прихолмье,  

с. Тесь,  

с. Колмаково,  

с. Лугавское,  

с. Тигрицкое.) 

Внутриклубный турнир по 

игровым видам спорта 

«Новогодние победы» 

04.01.2024 

14.00-15.30 

Бушмакин А.Д 

89831530622 

79.  ФСК по месту 

жительства 

«Минуса»,  

с. Малая Минуса 

IV ежегодная Спартакиада 

среди молодежи и 

взрослого населения 

04.01.2024-

05.01.2024 

11.00-16.00 

Величко Н.А.  

89232865667 

80.  ФСК по месту 

жительства 

«Импульс»,  

с. Большая Ничка 

Массовые катания на 

коньках «Все на лед!» 

04.01.2024 

14.00-16.00 

Гаврилов А.М.  

89029736740 

81.  ФСК по месту 

жительства 

«Мечта»,  

с. Знаменка 

Товарищеская встреча по 

баскетболу среди 

населения «Снежный мяч 

2.0» 

04.01.2024 

18.00-21.30 

Карасев А.Т.  

89080172535 

82.  ФСК по месту 

жительства на 

территории 

Минусинского 

района.  

(с. Кавказское,  

с. Николо-

Петровка,  

п. Суходол,  

с. Большая Иня,  

п. Прихолмье,  

с. Тесь,  

с. Колмаково,  

с. Лугавское,  

с. Тигрицкое.) 

Спортивно-массовые 

мероприятия на свежем 

воздухе «Рождественские 

забавы» 

05.01.2023 

12.00-13.30 

Бушмакин А.Д 

89831530622 

83.  ФСК по месту 

жительства 

«Импульс»,  

с. Большая Ничка 

Стрельба из 

пневматического оружия 

«Самый меткий» 

05.01.2023 

19.00-21.00  

Гаврилов А.М.  

89029736740 

84.  ФСК по месту 

жительства 

«Мечта»,  

с. Знаменка 

Товарищеская встреча по 

волейболу среди 

населения «Снежный мяч 

3.0» 

05.01.2023 

18.00-21.30 

Карасев А.Т.  

89080172535 

85.  ФСК по месту 

жительства 

Внутриклубный турнир по 

игровым видам спорта 

05.01.2023 

17.00-19.00 

Царегородцев 

М.Ю.  



22 

 

«Ровесник»,  

с. Городок 

«Новогодние победы» 89233602144 

 

МБУ «МЦ Тонус» 

 

86.  СДК с. 

Селиваниха 

Молодежная елка главы 

Минусинского района 

26.12.2023 

16.00-19.00 

Кузьмина Е.А. 

 89509709496 

87.  СДК с. 

Селиваниха 

Мастер-класс «Новогоднее 

саше» 

03.01.2024 

12.00 

Сухоносова 

О.В. 

89029817969 

88.  СДК с. Городок Новогодняя встреча 

«NEXT» 

03.01.2024 

15.00 

Захарова Ю.А. 

89994424912 

89.  СДК с. Городок Рождественский вечер под 

гитару 

04.01.2024 

16.00 

Царегородцев 

М.Ю. 

89233602144 

90.  пос.им. Крупской «Пижамная вечеринка» 04.01.2024 

16.00 

Кононенко Е.В. 

89631852334 

 

КГКУ "Управление социальной защиты населения" по г. Минусинску и Минусинскому 

району 

 

91.  Села района Вручение новогодних 

подарков детям-инвалидам 

18-29.12.2023 Авдеев О.И. 

 2-91-20 

доб.1150 

 

Управление образования 

92.  МБОУ 

Знаменская СОШ 

№ 1 им. кавалера 

ордена Красной 

Звезды Сергея 

Курочкина 

1-2 классы 

Спектакль - детская сказка 

«Новогодние приключения 

в сказочном замке», 

«Бабки Ёжкино веселье»  

5-7 классы 

Игровая программа 

«Новогодняя тусовка 

2024»  

3-4 классы 

Спектакль - детская сказка 

«Новогодние приключения 

в сказочном замке», 

«Бабки Ёжкино веселье»  

8-11 классы 

Игровая программа 

«Новогодняя тусовка 

2024» 

28.12.2023   

11.00  

 

 

 

28.12.2023  

15.30  

 

29.12.2023  

11.00  

 

 

 

28.12.2023  

16.00 

 

Храмченко 

Л.В., 

89089124545; 

 

Березина Л.В.,  

89831924376 

93.  МКОУ 

Городокская  

СОШ № 2 им. 

Героя Советского 

Союза Григория 

Семеновича 

Корнева  

1-2 классы 

«Новогодний маскарад с 

дракончиком» 

3-4 классы 

«Новогодний маскарад с 

дракончиком» 

5-6 классы 

28.12.2023  

12.00 

 

28.12.2023  

14.00 

 

27.12.2023  

Гурская Д.А., 

89233113871 



23 

 

Театрализованное 

представление 

«Новогодний переполох» 

7-8 классы 

Театрализованное 

представление 

«Новогодний переполох» 

9-11 классы 

Развлекательная 

программа «Голубой 

огонёк» 

14.00 

 

 

27.12.2023 

17.00 

 

 

28.12.2023  

18.00 

94.  Филиал 

«Николо-

Петровская 

ООШ» 

Театрализованное 

представление 

«Здравствуй, Новый год» 

28.12.20023 

16.00 

Романенко 

Н.А.,  

89962242796  

95.  Дошкольная 

ступень 

«Новогодняя сказка» 25.12.2023 

15.30 

Баймеева А.Б, 

руководитель 

филиала. 

89233220906 

96.  МБОУ 

Енисейская СОШ 

№ 3 им. Валерия 

Сергиенко 

Новогодний утренник 

(начальная школа 

1-4 классы)  

1а и1б классы  

 

2а и 2б классы 

 

3а,3б,3в классы  

 

4а и 4б классы  

 

Среднее звено  

Театрализованная игровая 

программа «Новый год 

наоборот» 

5а,5б,5в классы  

 

6а,6б,7а,7б,7в 

 

Старшая школа 

«Новогодняя конкурсная 

программа» 8-11 классы   

 

 

 

 

25.12.2023 

09.00 

25.12.2023 

11.00 

26.12.2023 

09.00 

26.12.2023 

11.00 

 

 

 

 

28.12.2023 

12.00 

26.12.2023 

15.00 

28.12.2023 

16.00 

Симонова Е.А. 

89135978662 

 

Григорьева 

Д.В.,  

89135290548 

 

Кобзев О.Ю.,  

89135177087 

97.  МКОУ 

Прихолмская 

СОШ №4 

Новогодний утренник 

«Новогодняя тусовка» 

1-4 классы 

Конкурсно-

развлекательная 

программа 

«Новый год в кругу 

друзей» 

5-7 классы 

Конкурсно-

28.12.2023 

10.00 

 

28.12.2023 

12.00 

 

 

27.12.2023 

18.00 

Макаревская 

В.В.,  

89029804514 



24 

 

развлекательная 

программа 

«Новый год в кругу 

друзей» 

8-11 классы 

98.  Дошкольная 

ступень 

Новогодние утренники: 

 в ясельной группе 

в средней группе 

 

подготовительной группе 

26.12.2023 

10.00 

27.12.2023 

16.00 

28.12.2023 

16.00 

Клямм Л.А.,  

89080190495 

99.  МКОУ 

Большеничкинска

я 

СОШ № 5 

Театрализованная игровая 

программа «У новогодней 

елки» 

6-11 классы 

Театрализованное 

представление « В гостях у 

сказки» 

28.12.2023 

18.00 

 

 

29.12.2023 

10.00 

Иваненко Т.А., 

89016460456 

 

 

Сергеева Т.Ю.,  

89029121853 

100.  МКОУ  

Большеинская 

СОШ № 6 им. 

Героя Советского 

Союза 

Александра 

Максимовича 

Назарова  

Утренник «Кто спасет 

Новый год?»; 

 

«Волшебный огонек» 

28.12.2023 

11.00 – 1-4 

класс; 

 

17.00 – 5-11 

класс. 

Пунтус С.М.,  

89509908947 

 

Белова Г.Ю., 

89082198276 

101.  МКОУ  

Маломинусинская 

СОШ № 7 им. 

Героя Советского 

Союза Николая 

Ивановича 

Михайлова  

Новогодний утренник и 

Новогоднее представление 

3,4 классы; 

1,2 а,б классы;   

8-11 классы 

5-7 классы 

27.12.2023: 

 

12.00-15.00 

 

18.00 

28.12.2023 

17.00 

Алексеева Г.В. 

, 89135288191 

 

Калабина И.И., 

89233571604 

 

 

102.  МКОУ 

Кавказская СОШ 

№8 

Утренник и Новогоднее 

представление 

1-4 класс,  

5-11 класс 

29.12.2023 

 

11.00 

16.00 

Ямщикова Т.А., 

89832794532 

Зуева Н.Е., 

89080127228 

103.  Дошкольная 

ступень 

Утренник  

мл. группа,  

стар. гр. 

22.12.2023 

11.00 

15.00 

Козина В.А., 

89135239096 

104.  МКОУ  

Тигрицкая СОШ 

№ 9 им. Героя 

Советского Союза 

Михаила 

Ивановича 

Сотниченко  

 

Новогодний утренник «В 

гостях у разбойников» 

нач.звено 1-4 кл 

«Новогоднее 

представление» среднее 

звено 5-7 кл 

«Новогодняя конкурсная 

программа» для 8-11 кл. 

29.12.2023 

10.00. 

 

29.12.2023 

15.00 

29.12.2023 

18.00 

Роголев В.М., 

89953875350 

 

Фоменко А.Ю., 

8994491311 

Лепешкина 

Э.Н., 

89509781994  



25 

 

105.  Дошкольная 

ступень 

МКОУ  

Тигрицкая СОШ 

№ 9 им. Героя 

Советского Союза 

Михаила 

Ивановича 

Сотниченко 

Утренник 1 младшая 

группа 

 

Утренник средняя группа 

 

Утренник старшая группа 

 

Утренник 

подготовительная группа 

27.12.2023 

09.30 

27.12.2023 

10.10 

28.12.2023 

10.00 

28.12.2023 

11.00 

Богомолова 

В.А. 

9020123933 

Лепешкина 

Т.М. 

89532553352 

Хорошева О.К. 

89048972684 

Радыгина Т.Е. 

89509739215 

Астанина Ю.Н. 

89029749122 

106.  МБОУ  

Тесинская СОШ 

№ 10 им. Героя 

Советского Союза 

Петра Ивановича 

Колмакова  

Театрализованное 

представление «Новый год 

в цирке» 1-2 классы 

28.12.2023 

11.00 

Гриценко А.А., 

89233614205 

Театрализованное 

представление «Новый год 

в цирке» 3-4 классы  

28.12.2023 

14.00 

Гриценко А.А.,  

89233614205 

Театрализованное 

представление «Баба Яга. 

Перезагрузка» 5-7 классы  

28.12.2023 

17.00 

Ганенко А.С., 

89232769396 

Театрализованное 

представление «Баба Яга. 

Перезагрузка» 8-11 классы  

29.12.2023  

17.00 

Ганенко А.С., 

89232769396 

107.  МКОУ 

Восточенская 

ООШ № 11 

Новогодняя феерия 25.12.2023 

16.00 

Гусева Г.А., 

89029586942 

 

108.  Дошкольная 

ступень 

Утренник «Как мы 

подружились с Бабой 

Ягой» 

22.12.2023 

16.00 

Павлова Г.А., 

89048965513 

109.  МКОУ 

Новотроицкая 

СОШ № 12 

Утренник  

«Однажды под Новый год» 

Праздник «Дружно и 

весело встретим Новый 

год» 

27.12.2023 

10.00-12.00 

27.12.2023 

16.00-19.00 

Петрова Е.В., 

89029590816 

Чмыхало Г.В., 

89232783871 

110.  Дошкольная 

ступень 

Утренник 

 

28.12.2023 

11.00 

Филиппова 

С.А.,  

89532554051 

111.  МКОУ 

Шошинская СОШ 

№ 13 им. Героя 

Советского Союза 

Михаила 

Поликарповича 

Хвастанцева  

Утренник и Новогоднее 

представление 

1-4 класс 

5-7 класс 

8-11 класс 

28.12.2023. 

11.00 

16.00 

29.12.2023. 

16.00 

Дорофеева 

А.А., 

89509989615 

Савина 

Т.А.8902914108

2 

112.  МКОУ 

Малоничкинская 

ООШ № 14 им. 

дважды Героя 

Советского Союза 

Степана 

Утренники 28.12.2023 

11.00 

17.00 

Макиенко Н.С., 

89503031685; 

Авдиенко Д.С., 

89029646092 



26 

 

Ивановича 

Кретова  

113.  Дошкольная 

ступень 

Утренник 28.12.2023 

09.30 

Макиенко А.А., 

89029511753 

114.  МБОУ  

Быстрянская 

СОШ № 15 

Утренник «Новогодняя 

сказка» 1,2 классы 

утренник «Новогодняя 

сказка» 3,4 классы 

Праздник «Путешествие 

Деда Мороза» 5-11 классы 

26.12.2023 

11.00-12.00 

 

13.00 - 14.00 

 

17.00 - 21.00 

 

Калинчикова 

О.А., 

89333344947  

115.  Дошкольная 

ступень 

Утренники: «Новогодняя 

кутерьма», «Новогодний 

переполох»  

- 1 разновозрастная группа  

- 2 разновозрастная группа 

29.12.2023 

 

 

09.30 -10.10  

10.30- 11.20  

Дмитриева 

Н.В.,  

89835077508 

116.  МКОУ 

Верхнекойская  

ООШ № 17 

Утренник  

1-4 класс;  

5-9 класс. 

08.12.2023 

12.00 

16.00 

Булкина А.В. 

89538472446; 

Устинова Н.Г., 

89233224065 

117.  Дошкольная 

ступень 

Утренник 27.12.2023 

16.00 

Журавлева 

А.А., 

заместитель 

директора по 

д/о, 

89293344331 

 

118.  МКОУ Лугавская 

СОШ № 19 

Утренник «Новогодняя 

сказка» 1 - 5 класс 

Новогоднее представление 

6 - 11 класс 

27.12.2023 

10.00 

 

27.12.2023 

18.00 

Карпов С.О. 

89082087927 

Торощина К.В., 

89029640796 

119.  Дошкольная 

ступень 

Утренники  28.12. 2023 

10.00 

16.00 

29.12.2023 

10.00 

16.00 

Трофимова 

А.В.,  

89233570945 

120.  Филиал «Кутужек

овский детский 

сад» 

Утренник 30.12.2023 

11.30 

Морозова И.А., 

89082189525 

121.  Филиал 

«Тагарский 

детский сад» 

Утренник 27.12.2023 

16.00 

Пивсаева А.А. 

89836167506 

122.  МКОУ  

Жерлыкская 

СОШ № 20 им. 

Героя Советского 

Союза Андрияна 

Лукича 

Журавлёва  

Утренник 

Новогоднее 

представление: начальная 

школа  

основная и средняя школа 

28.12.2023 

 

10.00 

17.00 

Мячина О.А., 

89048964490 



27 

 

123.  Дошкольная 

ступень 

Утренние 27.12.2023  

10.00 

Федина С.С. 

89135166756 

124.  Филиал 

 «Колмаковская 

ООШ» 

Новогоднее представление 28.12.2023  

14.00 

Терёхина М.В.,  

8950 9660887 

125.  МКОУ 

Притубинская 

ООШ № 22 

Новогоднее представление 

«Голубой огонек» 1-9 

классы 

28.12.2023 

10.00 

Лейман А.Г., 

89504131552 

126.  Дошкольная 

ступень 

Утренник «Дед мороз и 

Серый волк» 

29.12.2023 

10.30 

Мишина Л.А. 

89618988998 

127.  МКДОУ 

 Большеинский 

детский сад 

Утренники 

младшая группа 

старшая группа 

28.12.2023 

10.00, 

15.00 

Перфильева 

Н.А., 

89131804797 

128.  МКДОУ 

 Большеничкинск

ий детский сад 

Утренник «Топ-топ 

шагаем дружно в новый 

год. Новогоднее 

представление младшая и 

ясельная группа старшая 

группа 

27.12.2023 

 

10-00 

 

11-00. 

О.А.Артамонов

а89080121332 

129.  МКДОУ 

Городокский 

детский сад 

Новогодний утренник 

старшая и 

подготовительная группы 

1мл.гр, 2 мл.гр. и средняя 

гр. 

25.12.2023 

10.00 

 

26.12.2023 

10.00 

Дмитриенко 

М.Е., 

89131765806 

130.  МБДОУ 

Знаменский д/с 

«Светлячок» 

Новогодний утренник 

1 младшая группа  

2 младшая группа  

 

Средняя группа  

 

Разновозрастная группа  

 

Старшая группа  

 

Подготовительная группа 

22.12. 2023 

09.00 

22.12.2023 

10.00 

22.12.2023 

15.30 

25.12.2023 

09.30 

25.12.2023 

15.30 

26.12.2023 

15.30 

Шпомер Т.В.,  

89135752758 

131.  Филиал  

«Сухоозерский 

детский сад» 

Утренники для 

разновозрастной группы 

 

30.12.2023 

10.00 

Митюкова 

И.В.,  

89019112564 

132.  МКДОУ  

Маломинусински

й детский сад 

Новогодние утренники 

подготовительная группа 

 

 младшая группа  

 

средняя группа 

26.12.2023 

10.00 

16.00 

27.12.2023 

10.00 

16.00 

Ширшова Г.В., 

89024672455 

133.  МКДОУ  

Селиванихинский 

детский сад 

Утренник «МОРОЗКО»  

1 младшая группа 

2 младшая группа 

Средняя группа  

 

Старшая группа 

26.12.2023 

09.15 

10.00 

27.12.2023 

09:15 

28.12.2023 

Беляева И. Я.,  

89233022049 



28 

 

комбинированная+старшая 

компенсирующая 

подготовительная группа 

09.15 

28.12.2023 

10.30 

134.  Филиал «Детский 

сад п.Опытное 

поле» 

Утренник  

разновозрастная группа 

28.12.2023 

15.30 

Павлова М. В,  

89233192187 

135.  Филиал 

«Тополькинский  

детский сад» 

Утренник разновозрастная 

группа 

29.12.2023 

11.00 

Григорьева А. 

Ю., 

заведующий 

филиалом,  

8-965-901-72-88 

 

136.  МКДОУ  

Тесинский 

детский сад 

Утренники: 

младшая группа 

разновозрастная группа  

 

компенсирующая группа 

26.12.2023 

09.30 

26.12.2023 

16.30 

27.12.2023 

16.30 

Степанченко 

О.Н. 

89233674824 

137.  МКДОУ 

 Шошинский 

детский сад 

Утренник 29.12.2023 

10-00 

Петкевич Н. В., 

89503076728 

 

 


